Pii V. Bulla contra Baji errores.

*Bajana tom.
2. op. Baji
p. 49. Et seq.*

Postquam interim Romæ Baji Docto-
ris opera sedulo fuerant discussa,
Pius V. ad Sacræ Sedis honorem id con-
ferre existimans propositiones ex illius
libris decerptas proscripsit, & diploma se-
quens hanc in rem edidit die prima
Octobris Anno Domini millesimo quin-
gentesimo sexagesimo septimo: porro
hoc iudicium præcipue Cardinalis Gran-
vellanus, & Pater Montaltus supremus
Franciscanorum Minister recens electus
urgebant. Erat hæc Constitutio se-
quentibus concepta verbis: „Ex omni-
„bus afflictionibus, quas in hoc loco
„a Domino constituti tam luctuoso
„tempore sustinemus, ille animum no-
„strum præcipue excruciat dolor, quod
„Religio Christiana tantis jam pridem
„turbinationibus agitata, novis quotidie
„propositis opinionibus conflictetur,
„Christique populus antiqui hostis sug-
„gestionibus dissectus, in alios, atque
„alios errores passim, & promiscue de-
„feratur, quantum vero ad nos attinet,
„totis viribus conamur, ut illæ simul,
„atque profiliant, penitus oppriman-
„tur.

„tur. Magno etenim mærore affici- Sæcul. XVI.
 „mur, quod plerique, spectatæ alioqui A. C. 1567.
 „probitatis, & doctrinæ, in varias sen-
 „tentias, offensionis, & periculi ple-
 „nas, tum verbo, tum scriptis pro-
 „rumpant, deque eis, etiam in Scho-
 „lis, invicem controversentur, cujus-
 „modi sunt sequentes.

§. XXXIV.

Baji Propositiones.

Ex Libro I. de meritis operum.

I. Nec Angeli, nec primi hominis
 adhuc integri merita recte vo-
 cantur gratia.

II. Sicut opus malum ex natura
 sua est mortis æternæ meritorium, sic
 bonum opus ex natura sua est vitæ
 æternæ meritorium.

III. Et bonis Angelis, & primo ho-
 mini, si in statu illo perseverasset usque
 ad ultimum vitæ, felicitas esset merces,
 & non gratia.

IV. Vita æterna homini integro, &
 Angelo promissa fuit intuitu bonorum
 operum: & bona opera ex lege naturæ
 ad illam consequendam per se sufficiunt.

V. In promissione facta Angelo, &
 primo homini continetur naturalis ju-
 stitiæ constitutio, qua pro bonis operi-
 bus, sine alio respectu, vita æterna ju-
 stis promittitur.

Sæcul. XVI.

A C 1567.

VI. Naturali lege constitutum fuit homini, ut, si in obedientia perseverasset, ad eam vitam pertransiret, in qua mori non posset.

VII. Primi hominis integri merita fuerunt primæ creationis munera, sed juxta modum loquendi Scripturæ Sacræ non recte vocantur gratia, quo fit, ut tantum merita, non etiam gratia debeant nuncupari.

VIII. In redemptis per Gratiam Christi nullum inveniri potest bonum meritum, quod non sit gratis indigno collatum.